[image: https://docviewer.yandex.ru/htmlimage?id=6y2o-5kjmlh37xy0ndm2t09cf0mjkt04b0n8h0487dty1hpgbqxut45p217oixzpkefy4rwu191nhcdwc2zns82vmb0c1rbalwram1cx&name=b623.png&uid=197585538]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БУРУНЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
 очередного семнадцатого заседания Совета депутатов
Бурунчинского сельсовета четвертого созыва

	№ 74

	с.Бурунча
	30 июня 2022 года

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Бурунчинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области
за 1квартал 2022 года

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава муниципального образования Бурунчинский сельсовет, рассмотрев итоги исполнения бюджета сельсовета за 1 квартал 2022 года
Совет депутатов Бурунчинского сельсовета

РЕШИЛ:

1.Утвердить  отчет об исполнении бюджета муниципального образования Бурунчинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области за 1 квартал 2022 года  по доходам в сумме 786676 рублей 15 копеек и расходам в сумме 895026 рублей 66 копеек, с превышением  расходов над доходами в сумме 108350 рублей 51 копейка.
         2. Администрации сельсовета:

2.1. Принять дополнительные меры по увеличению поступлений доходов в местный бюджет, в том числе за счет снижения недоимки по налогам и сборам.
2.2. Усилить контроль за целевым использованием бюджетных средств и материальных ценностей.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания  и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Бурунчинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов местного бюджета по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, торговле и быту (Горбачев И.А.).

Председатель Совета депутатов сельсовета                         С.Н.Жуков

Глава муниципального
образования Бурунчинский сельсовет       А.Н.Логинов

Разослано: депутатам, постоянной комиссии, прокуратуре района, официальный сайт, в дело.

image1.png